CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”

GABINETE DO VEREADOR WANTUIL SCHULTZ

Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

1

INDICAÇÃO Nº ____/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

WANTUIL SCHULTZ, Vereador, no uso de suas atribuições regimentais, solicita a Vossa Excelência,

nos termos dos artigos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja encaminhado

ao Excelentíssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Sugere a reposição de meios-fios na Rua Caparaó, nº 13 (próximo ao

bar da Nina), Nova Bethânia.

JUSTIFICATIVA

A falta de meios-fios em frente ao imóvel impede a delimitação da calçada e da rua. Desta maneira,

os veículos constantemente passam por cima da calçada ou estacionam sobre ela, causando danos

permanentes. A calçada encontra-se atualmente bastante danificada pelos motivos expostos.

Visando à segurança de todos - pedestres, ciclistas, motociclistas e motoristas, bem como ao bem

estar da população, tal obra merece ser implementada.

Viana, 01 de setembro de 2025

WANTUIL SCHULTZ

Vereador - PODEMOS

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300039003100310033003A005000

Assinado eletronicamente por Wantuil Schultz em 01/09/2025 23:18

Checksum: F6E638A8F7E96F7C2784AF760ED2551908EBB8B9BFA5B56431BF201404B4D40F

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003100310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.